東京成徳大学深谷高等学校

校長  石  川  薫様

旅行届 兼 学校生徒旅行運賃割引証交付届

                          令和   年    月    日

保護者氏名              印

下記により旅行させますので許可くださいますようお願い申し上げます。旅行中は生徒としての体面を保持さ

せ、その間に置ける一切の行動について、私儀において責任を持ちます。

記

１．学 年 組   第   学年    組    年 齢     才

２．生徒氏名

３．同伴者氏名                  （生徒との関係）

４．日  程   自  令和     年     月     日

         至  令和     年     月     日

５．目 的 地

  （住 所）

６．旅行目的

７．乗車区間  自       駅    至       駅

８．身分証明番号    第         号

◎学割証使用目的の範囲について

 学校学生生徒旅客運賃割引証（以下「学割証」という。）は、割当枚数の範囲内で、学生生徒個人の自由な権利

として使用することを前提としたものではなく、修学上の経済的負担を軽減し、学校教育の復興に寄与すること

を目的として実施されている制度であるから、その発行は原則としてつぎの目的をもって旅行する必要があると

認められる場合に限ること。

① 休暇、所用による帰省

② 実験実習などの正課の教育活動

③ 傷病の治療その他修学上支障となる問題の処理

④ 保護者の旅行への随行

⑤ 学校が修学上適当と認めた見学又は行事への参加

⑥ 就職又は進学のための受験等

⑦ 学校が認めた特別教育活動又は、体育・文化に関する正課外の教育活動

学校使用欄

校 長 教 頭 学年主任 担 任 事務長 担 当

学割証明書の交付を （   ）１枚希望いたします。（往復で購入）

（   ）２枚希望いたします。（片道ごとに購入）

（   ）希望しません。